
PENGUMUMAN LELANG KENDARAAN DINAS 

Nomor : 024 / 02499 

Pemerintah Kabupaten Bantul (BPKPAD Kabupaten Bantul) selaku Penjual Lelang dengan perantara Kantor 

Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang (KPKNL) Yogyakarta, akan melaksanakan penjualan di depan 

umum/ Lelang Non Eksekusi Wajib Barang Milik Daerah berupa kendaraan roda dua. Penawaran dilakukan 

melalui aplikasi lelang DJKN dengan penawaran secara tertutup (closed bidding) pada alamat domain 

www.lelang.go.id dengan uraian sebagai berikut: 

Tahap 2 

No. Merk/ Type Nomor Polisi 
Tahun 

Pembuatan 
Harga Limit Jaminan BPKB STNK 

1 
Yamaha T 105 E 
Crypton 

AB 2628 UB 1997 1.139.500  565.000  Ada Tidak Ada 

2 Yamaha 3SO Vega R AB 6076 UB 2006   1.719.880   855.000  Ada Ada 

3 Yamaha  RK K 135 cc AB 6024 UB 2005   2.054.800  1.000.000  Ada Ada 

4 Honda  MCB Win AB 2194 UH 1999   1.381.800  690.000  Ada Ada 

5 Honda  MCB Win AB 2241 UH 1999   1.383.600   690.000  Ada Tidak Ada 

6 Honda  MCB Win AB 2226 UH 1999  1.413.600  700.000  Ada Tidak Ada 

7 Honda  MCB Win AB 2205 UH 1999   1.395.000  695.000  Ada Tidak Ada 

8 Honda C 100 AB 2910 UB 1995 877.640  435.000  Ada Ada 

9 Honda  MCB Win AB 2193 UH 1999  1.417.200  700.000  Ada Ada 

10 Yamaha 5D9 Vega ZR AB 2763 UB 2009  1.861.080  930.000  Ada Ada 

11 
Motor Yamaha 4D7 
Vega R 

AB 2055 UB 2008 1.892.840  945.000  Ada Ada 

12 Yamaha 4D7 Vega R AB 2056 UB 2008  1.856.500  925.000  Ada Ada 

13 Yamaha 5D9 Vega ZR AB 2755 UB 2009 1.867.320  930.000  Ada Ada 

14 Yamaha 4D7 Vega R AB 2071 UB 2008 1.895.210  945.000  Ada Ada 

15 Suzuki A 100 X AB 2273 IH 1995 1.071.340  535.000  Ada Tidak Ada 

 

PELAKSANAAN LELANG : 

Hari     : Rabu  

Tanggal    : 14 Desember 2022  

Batas Akhir Penawaran : 10.00 Waktu Server aplikasi lelang melalui internet sesuai WIB  

Alamat Domain   : www.lelang.go.id  

Tempat Lelang   : Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang Yogyakarta. 

  Jalan Kusumanegara No.11, Yogyakarta  

Penetapan Pemenang   : Setelah batas akhir penawaran 

 

Syarat dan Ketentuan Lelang : 

1. Cara Penawaran 

Lelang dilaksanakan dengan penawaran secara online pada alamat domain : www.lelang.go.id  

2. Pendaftaran 

Calon peserta lelang mendaftarkan diri dan mengaktifkan akun pada alamat domain di atas dengan 

merekam dan mengunggah softcopy KTP dan NPWP serta Nomor Rekening atas nama sendiri. 

http://www.lelang.go.id/
http://www.lelang.go.id/
http://www.lelang.go.id/


3. Uang Jaminan Penawaran Lelang 

a. Peserta lelang diwajibkan menyetor uang jaminan lelang sesuai dengan ketentuan pada pengumuman, 

nilai nominal jaminan HARUS sama dengan nominal uang jaminan yang disyaratkan. Uang jaminan 

sudah harus efektif selambat-lambatnya 1 (satu) hari sebelum pelaksanaan lelang. 

b. Penyetoran uang jaminan, setelah Anda mendapatkan nomor Virtual Account, transfer dengan 

nominal yang sesuai dengan email yang diterima peserta lelang (tidak boleh disetor berangsur) atau 

Sign in ke akun www.lelang.go.id, kemudian klik Lelang Saya, klik Detail, dan pilih Lihat Petunjuk 

Pembayaran. 

c. Uang jaminan dari peserta lelang yang tidak dinyatakan sebagai pemenang lelang akan dikembalikan 

lagi ke peserta lelang. Pejabat Lelang tidak akan melakukan pemotongan atas pengambilan uang 

jaminan dimaksud. Segala biaya yang timbul sebagai akibat transaksi perbankan sepenuhnya menjadi 

tanggung jawab peserta lelang. 

4. Penawaran Lelang 

a. Setelah peserta lelang menyetor uang jaminan lelang. Peserta dapat melakukan penawaran harga 

lelang dengan cara Sign in ke akun www.lelang.go.id Anda, Klik Lelang saya, kemudian klik status 

lelang, dan Klik pada lelang yang sedang Anda ikuti. 

b. Penawaran lelang dimulai paling sedikit sama dengan nilai limit, penawaran lelang dapat dikirimkan 

berkali-kali sampai batas akhir penawaran. 

5. Pelunasan dan Pengambilan Obyek lelang 

a. Pemenang lelang harus melunasi harga pembelian dan bea lelang sebesar 2 % paling lambat 5 (lima) 

hari kerja setelah pelaksanaan lelang atau maksimal tanggal 21 Desember 2022. 

b. Penyetoran pelunasan ditujukan ke nomor VA pemenang lelang. 

c. Apabila pemenang lelang wanprestasi atau tidak melunasi kewajiban, pemenang lelang dianggap 

mengundurkan diri dan uang jaminan disetorkan ke Kas Negara. 

d. Peserta lelang yang dinyatakan sebagai pemenang atau kuasanya wajib mengambil obyek lelang pada 

penjual melalui Bidang Aset BPKPAD Kabupaten Bantul paling lambat tanggal 21 Desenber 2022 pada 

hari kerja jam 09.00 s/d 14.00 WIB, setelah melunasi seluruh kewajiban. Dengan menunjukan bukti 

kwitansi pelunasan dari KPKNL 1 lembar dan fotocopy KTP 1 lembar. Penjual tidak 

bertanggungjawab atas segala kerusakan/ kehilangan, apabila barang diambil setelah tanggal 

tersebut diatas. 

6. Obyek Lelang. 

a. Obyek lelang dalam kondisi apa adanya foto, spesifikasi teknis, dan informasi tentang obyek lelang 

dapat dilihat pada alamat domain diatas. Obyek lelang dapat dilihat secara langsung ditempat 

penyimpanan obyek lelang pada hari kerja tanggal 9 Desember 2022 s/d 13 Desember 2022 pada 

hari kerja, jam 09.00 s/d 14.00 WIB, khusus pada hari jum'at tanggal 9 Desember 2022 jam 09.00 s/d 

11.00, adapun tempat penyimpanan obyek lelang di Gudang Pemda Bantul, Jalan Gajah Mada 

Bantul, Bantul, Bantul. 

b. Peserta lelang yang dinyatakan sebagai pemenang lelang atau kuasanya mengambil obyek lelang 

secara lansung ke penjual melalui Bidang Aset BPKPAD Kabupaten Bantul. Penjual tidak menerima 

pengiriman obyek lelang kepada pembeli lelang. 

7. Untuk keterangan lebih lanjut dapat menghubungi penjual melalui Bidang Aset BPKPAD 

Kabupaten Bantul Telp. (0274) 367509 psw 426/427 atau Contak : 087838370859 

 

Bantul, 30 November 2022 

a.n SEKERTARIS DAERAH 

Kepala BPKPAD Kab. Bantul 

 

 

 

 

Drs. TRISNA MANURUNG, M.Si 

NIP. 19711230 199603 1 002 

 

 

http://www.lelang.go.id/
http://www.lelang.go.id/

